
Specifikacion për angazhimin e shtëpisë së produksionit dhe agjencisë për marrëdhënie 

me publikun për nevojat e projektit „Fëmijët me pengesa në të pamurit”. 

 

Shtëpia e produksionit dhe agjencia për marrëdhënie me publikun do t’i ketë detyrat në 

vijim: 

- Të realizoj promovimin e plotë të të gjitha qendrave që të do të hapen gjatë 

projektit; 

- Promovoj të gjitha aktiviteteve në baza ditore që do të ndodhin në qendrat; 

- Të mbaj kontakte të përditshme me mediat dhe gazetarët, ku do të realizohen 

takime për t’u informuar në lidhje me aktivitetet e projektit, por edhe për situatën e 

përgjithshme të personave të verbër në Maqedoni;  

- Të organizoj konferenca për shtyp në hapjen e qendrave në të gjitha qytetet; 

- Të realizoj produksionin video spoteve në temën dhe aktivitetet e projektit, të cilat 

do të transmetohet në televizionet lokale në Maqedoni dhe në televizionin 

kombëtar. Të njëjtat do të transmetohen në afat kohor paraprakisht të kontraktuar;  

- Të realizoj strategjinë e komunikimit; 

- Të organizoj ngjarje promovuese për ngritjen e vetëdijes për mos diskriminimin dhe 

krijimin e stereotipeve ndaj personave të verbër në Maqedoni; 

- Të sjell rrëfime të jetës së njerëzve të verbër në Maqedoni; 

- Të ndihmoj nëpërmjet realizimit të një serie ngjarjesh në integrimin e personave të 

verbër në shoqëri; 

- Të ndërmjetësoj, të kontaktoj dhe promovoj projektin në ngjarjet dhe institucionet 

tjera;  

- Të mbaj kontakt të përditshëm dhe koordinim me koordinatorin dhe asistentin e 

projektit; 

Kushtet që duhet të përmbushen janë si në vijim:  

- Të ketë përvojë më shumë se 5 vjet në produksionin e video spoteve për tema në 

lidhje me aktivitetet, të cilat do të implementohen si pjesë e projektit; 

- Të ketë përvojë të gjatë të kontaktit dhe bashkëpunimit me mediat; 

- Të ketë ekip të njerëzve, të cilët kanë pasur kontakt dhe bashkëpunim me mediat; 

- Të përgatit plan konkret dhe program të punës me propozim për ngjarje të veçanta 

për të promovuar projektin dhe për të integruar personat në shoqëri; 

- Të ketë përvojë pune në projekte ndërkombëtare të kësaj natyre.  

 


